virtutis conscendendus est, qui non parum difficultatis habet. Quidni pro regno cœlorum laborare deceat? Nonne homines quidam ethnici, pro terreno lucro vel inani gloria naturam in seipsis tandem correxerunt, cum maximo labore? Demosthenes ille Græcorum orator cum lingua blæsus esset ut litteram R pronuntiare posset, lapillo in os sumpto perorare didicit : laterum quoque infirmitatem labore emendavit : vocis exilitatem et asperitatem exercitatione continua : undosis enim littoribus insistentibus declamationes fluctuum fragoribus obluentibus edebat, ut ad fremitus concitarum concionum aures assuefaceret : domi magnum habebat speculum, cujus ex adverso stans perorare solebat, ut suam actionem inspiceret : lapillis in os insertis aliquamdiu declamabat, ut post ore vacuo expeditius loqueretur, Val. Max. l. VIII. c. VII. Pl. in ejus vita. Et hæc iste omnia seu quæstus, seu vani honoris gratia. Non possit ergo, vel non velit Christianus vitia sua resecuræ propter æternam in cœlo gloriam. Credite mihi, surget in judicio Demosthenes, surgent gentiles, et condemnabunt tales.

Et vero res tanti laboris non esset, modo manus aratro admoveremus : levior enim mox appareret, vel exercitio saltem fieret. At vero multi in luto semper hærent, quia nunquam eluctari tentant : velut ignavæ ancillæ, quæ cœlum undique circumferunt, et nihil operis faciunt, quia fusum nunquam apprehendunt, contra quas dicitur de muliere illa sapiente, Prov. XXXI. *Manum suam misit ad fortia, et digiti ejus apprehenderunt fusum.* Non magno labore stravit Goliathum David, quia magno animo cucurrit ad certamen, et misit manum in peram, et tulit inde lapidem, etc. I. Reg. XVII. Pari facilitate et nos sterneremus nostra vitia inoluta, modo conari et mittere manum ad opus vellemus.

IV. Paulatim ascendit Christus ad transfigurationem. ~~in~~ in Cæsarea Philippi promisit se aliquibus discipulis brevi ostensurum gloriam suam. Inde perrexit ad montem Thabor, distantem a Cæsarea viginti leucis seu horis, teste P. Corn. Matt. XVII. adeoque consumpsit in itinere sex dies, cum in tribus eo venire posset : quia nimirum paulatim progressus interea in castellis prædicavit. Hunc in modum sensim assuefac te ad contrariam vitio tuo virtutem, et paulatim eradicabis illud, quia consuetudo consuetudine vincitur : sic gutta cavat lapidem, non bis sed sæpe cadendo. Disputantibus aliquando philosophis de virtutis difficultate, prosiliens Antisthenes : *Virtus, inquit, assiduitate et studio disci potest.* Inter eremicolas veteres frater quidam